АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Днепровка

07.10.2016                                                                                                          №77-п

О выдаче разрешения на использование

 земельного участка с кадастровым номером 56:06:0501001:379

    В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», подпунктом  6 пункта 1 статьи 39.33 Федерального закона от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1300г., Постановлением  Правительства Оренбургской области от 17.03.2016 № 178-п, решением Совета депутатов от 19.06.2015 №164 «Об утверждении Положения «О порядке управленияи распоряжения земельными участками, расположенными на территории муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области»:
     1. Предоставить индивидуальному предпринимателю Бижановой Ольге Александровне (ОГРН 316565800122857, ИНН 562301906877) Разрешение от 07.10.2016 на использование земельного участка из земель населенных пунктов,  площадью 1626 кв. м, с кадастровым номером 56:06:0501001:379, вид разрешенного использования: личное подсобное хозяйство, адрес (описание местоположения): Оренбургская область, Беляевский район, Днепровский с/с, с.Днепровка, ул.Советская, дом 30, земельный участок расположен в  кадастровом квартале 56:06:0501001, для установки нестационарного торгового объекта, для размещения которого не требуется разрешения на строительство.

   2. Направить копию разрешения в течение 10 рабочих дней со дня его выдачи  в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного земельного надзора.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                 С.А.Федотов

Разослано: федеральному органу исполнительной власти, уполномоченному  на осуществление государственного земельного надзора, ИП Бижанова О.А.  администрации района, прокурору, в дело,
РАЗРЕШЕНИЕ №1
с. Днепровка                                                                     «07» октября 2016 года
   Администрация муниципального образования Днепровский сельсовет, Беляевского района Оренбургской области разрешает использование земельного участка из земель населённых пунктов,  площадью 1626 кв. м, с кадастровым номером 56:06:0501001:379, вид разрешенного использования: личное подсобное хозяйство, адрес (описание местоположения): Оренбургская область, Беляевский район, Днепровский с/с, с.Днепровка, ул.Советская, дом 30, земельный участок расположен в  кадастровом квартале 56:06:0501001, для установки нестационарного торгового объекта, для размещения которого не требуется разрешения на строительство.

   1. Срок действия разрешения три года.  Возможно досрочное прекращение действия разрешения  по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
   2. Торговля разрешается при наличии документов, подтверждающих качество и безопасность товара, его происхождение, соблюдение Закона РФ «О защите прав потребителей», Правил продажи отдельных видов товаров, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.1998г. №55 (с изменениями), санитарно- эпидемиологических требований, предъявляемых а объектам мелкорозничной торговли, Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03).
   3. В случае, если использование земельного участка с кадастровым номером 56:06:0501001:379, на основании разрешения, предоставленного   постановлением от 07.10.2016 №77-п «О выдаче разрешения на использование земельного участка с кадастровым номером 56:06:0501001:379», привело к порче, либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков, ИП Бижанова О.А. обязана:

   1) привести такие земли или земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием;

   2) выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель или земельных участков.

Глава муниципального образования                                           С.А.Федотов